



PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 9/2019-016-FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190056

Aos 15 (quinze) dias do mês de outubro de 2019, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.511.002/0001-07, sediada na Tv. Abel Figueredo, Nº 26, Bairro Centro, na cidade Senador José Porfírio-PA, Estado do Pará, neste ato representado pela **Sr.^a EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA**, Secretária Municipal de Saúde, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 9/2019-016-FMS, sob o regime de compras pelo sistema **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos, material hospitalar, farmacológico e laboratorial para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde**, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 09/2010.

1-DO OBJETO E FORNECEDOR

1. A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos, material hospitalar, farmacológico e laboratorial para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde**, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n.º 9/2019-016-FMS.

- a) Fornecedora **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**, C.N.P.J. nº 17.035.133/0001-04, estabelecida à Rua A, nº 755, Premem, Altamira PA, Telefone (93) 99172-0748, representada neste ato pelo Sr. MICHEL NE DO NASCIMENTO, C.P.F. nº 738.216.912-04, R.G. nº 3675204 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
00001	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: sobral	COMPRIMIDO	50,000.00	0,060	3.000,00
00002	ALBENDAZOL COMPRIMIDO DE 400MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	20,000.00	0,760	15.200,00
00003	ALBENDAZOL SUSPENSÃO - Marca.: prati 40 mg/ml 10ml	FRASCO	15,000.00	2,140	32.100,00
00004	AMBROXOL 15MG/ML 100ML - Marca.: prati	FRASCO	4,000.00	3,500	14.000,00
00005	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML - Marca.: prati	FRASCO	4,000.00	3,500	14.000,00
00006	AMOXICILINA 500 MG - Marca.: prati	CÁPSULA	60,000.00	0,330	19.800,00
00007	AMOXICILINA 250 MG/ML 60 ML - Marca.: prati	FRASCO	5,000.00	6,000	30.000,00
00008	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO DE 5MG - Marca.: natulab	COMPRIMIDO	60,000.00	0,090	5.400,00
00009	ACICLOVIR 200 MG - Marca.: teuto	COMPRIMIDO	3,600.00	0,090	324,00
00010	ACICLOVIR CREME 10GR - Marca.: teuto	UNIDADE	600.00	5,900	3.540,00
00011	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDOS - Marca.: prati	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070	1.400,00
00012	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	15,000.00	0,090	1.350,00
00013	ACETILCISTINA XAROPE 40MG 100ML - Marca.: geolab	FRASCO	1,600.00	7,900	12.640,00
00014	ACETILCISTINA XAROPE 20MG 100ML - Marca.: geolab	FRASCO	1,600.00	7,900	12.640,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



00015	AZITROMICINA COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	18,000.00	0,960	17.280,00
00016	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL DE 900 MG - Marca.: pr ati	FRASCO	2,400.00	12,100	29.040,00
00017	BUTILBROMETO COMPOSTO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA - Marca.: natulab	FRASCO	1,200.00	8,900	10.680,00
00021	CETOCONAZOL COMPRIMIDO DE 200 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	18,000.00	0,330	5.940,00
00022	CETOCONAZOL CREME 20MG/GR 20GR - Marca.: prati	TUBO	5,000.00	3,250	16.250,00
00023	CAPTOPRIL COMPRIMIDO DE 25 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	80,000.00	0,070	5.600,00
00024	CEFALEXINA COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: abl	COMPRIMIDO	40,000.00	0,960	38.400,00
00025	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO ORAL C/60ML - Marca.: a bl	FRASCO	2,500.00	12,900	32.250,00
00028	CIPROFLOXACINA COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	48,000.00	0,460	22.080,00
00030	DEXAMETASONA CREME 1MG/GR - Marca.: prati	TUBO	8,000.00	1,850	14.800,00
00031	DEXAMETASONA SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML - Marca.: so bral	FRASCO	1,800.00	2,760	4.968,00
00032	DEXAMETASONA 4MG - Marca.: teuto	COMPRIMIDO	6,000.00	0,780	4.680,00
00034	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: sobral	COMPRIMIDO	2,000.00	0,150	300,00
00035	DIPIRONA GOTAS, FRASCO DE 10 ML - Marca.: natulab	FRASCO	5,000.00	1,380	6.900,00
00036	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	600.00	0,110	66,00
00037	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50 MG - Marca.: vita med	COMPRIMIDO	36,000.00	0,090	3.240,00
00038	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML 20 ML - Marca.: vita med	FRASCO	2,000.00	5,950	11.900,00
00039	ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	20,000.00	0,110	2.200,00
00040	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	20,000.00	0,140	2.800,00
00041	FENOTEROL GOTAS - Marca.: prati	FRASCO	800.00	5,950	4.760,00
00042	FLUCONAZOL 150 MG - Marca.: vitamed	CÁPSULA	15,000.00	0,850	12.750,00
00043	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	6,000.00	0,090	540,00
00045	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	60,000.00	0,070	4.200,00
00047	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	60,000.00	0,070	4.200,00
00048	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO - Marca.: natulab	FRASCO	3,000.00	3,700	11.100,00
00049	Frasco de 100 ml.				
00049	IODETO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML - Marc a.: natulab	FRASCO	1,200.00	3,800	4.560,00
00050	IBUPROFENO 600MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	80,000.00	0,590	47.200,00
00051	IBUPROFENO 50MG - Marca.: natulab	FRASCO	6,000.00	3,150	18.900,00
00052	Frasco de 30 ml.				
00052	LORATADINA 100MG - Marca.: cimed	COMPRIMIDO	12,000.00	0,180	2.160,00
00053	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML - Marca.: mariol	FRASCO	1,800.00	5,400	9.720,00
00054	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO DE 50 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	60,000.00	0,140	8.400,00
00056	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: sanval	COMPRIMIDO	12,000.00	0,790	9.480,00
00057	METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: sanval	COMPRIMIDO	12,000.00	1,390	16.680,00
00058	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	48,000.00	0,150	7.200,00
00059	METRONIDAZOL SUSPENSÃO - Marca.: e.ms	FRASCO	2,400.00	13,900	33.360,00
00060	Frasco de 60 ml.				
00060	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	24,000.00	0,090	2.160,00
00061	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 100 ML - Marca.: natu lab	FRASCO	2,400.00	2,780	6.672,00
00062	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL - Marca.: p rati	TUBO	2,400.00	9,750	23.400,00
00063	MICONAZOL CREME VAGINAL - Marca.: prati	TUBO	2,400.00	8,650	20.760,00
00064	MEBENDAZOL COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: sobral	COMPRIMIDO	15,000.00	0,090	1.350,00
00065	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO 30 ML - Marca.: sobr al	FRASCO	1,200.00	1,620	1.944,00
00067	METFORMINA COMPRIMIDO DE 850 MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	60,000.00	0,190	11.400,00
00068	METROCLORPRAMIDA GOTAS - Marca.: pharlab	FRASCO	2,400.00	1,780	4.272,00
00069	4 mg/ml. 4 ml.				
00069	METROCLORPRAMIDA 10 MG - Marca.: hipolabor	COMPRIMIDO	12,000.00	0,340	4.080,00
00070	NIMESULIDA 50 MG/ML 15 ML - Marca.: geolab	FRASCO	2,000.00	3,250	6.500,00
00071	NIMESULIDA COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: vitamed	COMPRIMIDO	50,000.00	0,170	8.500,00
00072	NIFEDIPINA 10 MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	20,000.00	0,140	2.800,00
00073	NIFEDIPINA 20 MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	24,000.00	0,140	3.360,00
00074	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL DE 50 ML - Marca.: natula b	FRASCO	2,400.00	4,450	10.680,00
00075	NISTATINA CREME VAGINAL - Marca.: sobral	UNIDADE	2,400.00	7,750	18.600,00
00076	NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR - Marca.: prati	TUBO	5,000.00	2,650	13.250,00
00078	OMEPRAZOL CÁPSULA DE 20MG - Marca.: prati	CÁPSULA	30,000.00	0,150	4.500,00
00079	PARACETAMOL 750MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	60,000.00	0,150	9.000,00
00080	PARACETAMOL 200MG/ML C/10ML - Marca.: prati	FRASCO	5,000.00	1,180	5.900,00
00081	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	9,200.00	0,340	3.128,00
00082	PREDNISONA 5MG - Marca.: sanval	COMPRIMIDO	9,000.00	0,180	1.620,00
00083	PREDNISONA 20MG - Marca.: neoquimica	COMPRIMIDO	13,000.00	0,390	5.070,00
00084	PROPRANOLOL 40MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	12,000.00	0,090	1.080,00
00085	RANITIDINA 150MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	12,000.00	0,140	1.680,00
00086	SALBUTAMOL XAROPE - Marca.: sobral	FRASCO	1,200.00	2,390	2.868,00
00087	100 ml.				
00087	SINVASTATINA 20 MG - Marca.: sanval	COMPRIMIDO	40,000.00	0,190	7.600,00
00088	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 60 ML - Ma rca.: sobral	FRASCO	4,000.00	2,380	9.520,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



00089	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - Marca.: prati	COMPRIMIDO	24,000.00	0,140	3.360,00
00090	SULFATO FERROSO XAROPE - Marca.: natulab Frasco de 100 ml.	FRASCO	3,000.00	3,350	10.050,00
00091	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO - Marca.: natulab	COMPRIMIDO	60,000.00	0,110	6.600,00
00093	SECNIDAZOL COMPRIMIDO DE 1000 MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	24,000.00	0,850	20.400,00
00094	SAIS PARA HIDRATAÇÃO ORAL PÓ - Marca.: prati	UNIDADE	3,000.00	0,940	2.820,00
00098	ALGODÃO ORTOPEDICO - Marca.: polar fix	PACOTE	200.00	7,900	1.580,00
00099	ATADURA DE CREPE-10CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: m b textil	PACOTE	800.00	4,900	3.920,00
00100	ATADURA DE CREPE-15CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: m b textil	PACOTE	800.00	6,900	5.520,00
00101	ATADURA DE CREPE-20CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: m b textil	PACOTE	800.00	8,900	7.120,00
00102	ATADURA GESSADA-10CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: po lar fix	PACOTE	300.00	39,000	11.700,00
00103	ATADURA GESSADA-15CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: po lar fix	PACOTE	400.00	56,000	22.400,00
00104	ATADURA GESSADA-20CM, PC COM 12 UNIDS - Marca.: po lar fix	PACOTE	400.00	79,000	31.600,00
00106	APARELHO DE PA (ESFIGNOMANÔMETRO) - Marca.: premiu n	UNIDADE	200.00	85,000	17.000,00
00115	ÁGUA DESTILADA 10ML - Marca.: isofarma	AMPOLA	60,000.00	0,340	20.400,00
00117	AVENTAL DESCARTÁVEL, C/ MANGA LONGA, PACOTE C/ 10 UNIDS - Marca.: avempar	PACOTE	500.00	21,900	10.950,00
00118	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES - Marc a.: theto	PACOTE	1,500.00	5,990	8.985,00
00119	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO - Marca.: farmax	UNIDADE	300.00	8,550	2.565,00
00120	BISTURI N° 11, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: solidor	CAIXA	100.00	34,900	3.490,00
00121	BISTURI N° 12, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: solidor	CAIXA	100.00	34,900	3.490,00
00122	BISTURI N° 15, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: solidor	CAIXA	100.00	34,900	3.490,00
00123	BISTURI N° 23, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: solidor	CAIXA	100.00	34,900	3.490,00
00125	BOLSA PARA COLOSTOMIA - Marca.: convatec	UNIDADE	500.00	24,900	12.450,00
00126	CLAMP UMBILICAL, PLÁSTICO, INDIVIDUAL - Marca.: wi ltex	UNIDADE	1,000.00	0,340	340,00
00128	CLOREXIDINA 2% DE 1 LITRO - Marca.: farmax	UNIDADE	140.00	2,900	406,00
00129	CAMPO OPERATORIOS/FIO RADIOPACO 4 CAMADAS 45X50 C/ 50 UNID - Marca.: mb textil	UNIDADE	400.00	79,000	31.600,00
00130	COMPRESSA DE GASE C/500 UND - Marca.: mb textil	UNIDADE	2,000.00	14,950	29.900,00
00131	DESCARTEX MÉDIO - Marca.: Descarbox	UNIDADE	600.00	7,900	4.740,00
00134	ESPARADRAPO ROLO DE 10X4.5 - Marca.: missner	UNIDADE	2,000.00	8,900	17.800,00
00137	FIO DE SUTURA NYLON N° 0, CX C/ 24 ENVELOPES - Mar ca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00138	FIO DE SUTURA NYLON N° 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES - M arca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00139	FIO DE SUTURA NYLON N° 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES - M arca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00140	FIO DE SUTURA NYLON N° 3.0, CX C/ 24 ENVELOPES - M arca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00141	FIO DE SUTURA NYLON N° 4.0, CX C/ 24 ENVELOPES - M arca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00142	FIO DE SUTURA NYLON N° 5.0, CX C/ 24 ENVELOPES - M arca.: donati	CAIXA	140.00	40,500	5.670,00
00143	FIO DE SUTURA VICRYL N° 0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGU LHA DE 40MM - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	279,000	27.900,00
00144	FIO DE SUTURA VICRYL N° 1.0, CX C/ 36 ENVELOPES, A GULHA DE 40MM - Marca.: tecnofio	CAIXA	300.00	279,000	83.700,00
00145	FIO DE SUTURA VICRYL N° 2.0, CX C/ 36 ENVELOPES, A GULHA DE 40MM - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	279,000	27.900,00
00146	FIO DE SUTURA PROLEN N° 1, CX C/ 24 ENVELOPES - Ma rca.: tecnofio	CAIXA	100.00	59,000	5.900,00
00147	FIO DE SUTURA SEDA N° 0, CX C/ 24 ENVELOPES - Marc a.: tecnofio	CAIXA	100.00	58,000	5.800,00
00148	FIO DE SUTURA SEDA N° 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES - Ma rca.: tecnofio	CAIXA	100.00	58,000	5.800,00
00149	FIO DE SUTURA SEDA N° 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES - Ma rca.: tecnofio	CAIXA	100.00	58,000	5.800,00
00150	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 0 - Marca.: tecnof io Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00151	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 1.0 - Marca.: tecn ofio Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00152	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 2.0 - Marca.: tecn ofio Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00153	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 3.0 - Marca.: tecn ofio Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00154	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 4.0 - Marca.: tecn ofio Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00155	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 5.0 - Marca.: tecn ofio Caixa com 24 envelopes.	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00
00156	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 0 - Marca.: tecnof	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



	io						
00157	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 1.0 - Marca.: tecn	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00		
	ofio						
00158	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 2.0 - Marca.: tecn	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00		
	ofio						
00159	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 3.0 - Marca.: tecn	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00		
	ofio						
00160	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 4.0 - Marca.: tecn	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00		
	ofio						
00161	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N° 5.0 - Marca.: tecn	CAIXA	140.00	104,000	14.560,00		
	ofio						
00162	Caixa com 24 envelopes. FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00163	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 1.0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00164	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 2.0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00165	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 3.0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00166	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 4.0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00167	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 5.0 - Marca.: tecnofio	CAIXA	100.00	54,000	5.400,00		
	Caixa com 24 envelopes.						
00168	FITAS PARA GLICOSÍMETRO, CX C/ 50 UNIDS - Marca.: on call	CAIXA	300.00	54,000	16.200,00		
00169	GLUTARALDEÍDO 2%, 5 LITROS - Marca.: cinord	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00		
00170	GORRO DESCARTÁVEL - Marca.: avempar	PACOTE	120.00	9,800	1.176,00		
00171	GAZE TIPO QUEIJO, 8 DOBRAS, 9 FIOS, NÃO ESTÉRIL - Marca.: mb textil	ROLO	300.00	24,900	7.470,00		
00172	GEL PARA ULTRASSOM, 5 LITROS - Marca.: ultigel	UNIDADE	60.00	22,500	1.350,00		
00173	GLICOSÍMETRO, C/ DISPLAY DIGITAL, RESULTADO EM 10 SEGUNDOS - Marca.: on call	UNIDADE	60.00	69,000	4.140,00		
00180	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. M, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL - Marca.: kolplast	UNIDADE	2,250.00	3,400	7.650,00		
00182	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO - Marca.: plum	ROLO	220.00	11,900	2.618,00		
	ax						
	Produto não estéril, em rolo de 70cm x 50m na cor branca. Composição 100% fibra celulósica.						
00183	LIDOCAÍNA SPRAY 10%, 50ML/100MG - Marca.: hipolabo	FRASCO	12.00	84,000	1.008,00		
	r						
00184	LIDOCAÍNA 2% GELEIA C/30GR - Marca.: pharlab	FRASCO	500.00	4,900	2.450,00		
00185	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: medix	CAIXA	2,000.00	23,900	47.800,00		
00186	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: medix	CAIXA	4,500.00	23,900	107.550,00		
00187	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: medix	CAIXA	3,000.00	23,900	71.700,00		
00188	LUVA ESTÉRIL N° 7 - Marca.: medix	UNIDADE	5,000.00	1,770	8.850,00		
	Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Em látex.						
00189	LUVA ESTÉRIL N° 7,5 - Marca.: medix	UNIDADE	5,000.00	1,770	8.850,00		
	Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.						
00190	LUVA ESTÉRIL N° 8 - Marca.: medix	UNIDADE	4,000.00	1,770	7.080,00		
	Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.						
00197	POLVIDINE DEGERMANTE 1 LITRO - Marca.: farmax	UNIDADE	200.00	29,900	5.980,00		
00198	PASTA D'ÁGUA - Marca.: farmax	UNIDADE	250.00	5,200	1.300,00		
00200	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO - Marca.: farmax	UNIDADE	200.00	29,900	5.980,00		
00201	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, C/ AGULHA 13X4,5 - Marca.: sr	UNIDADE	50,000.00	0,340	17.000,00		
00202	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, C/ AGULHA 25X7 - Marca.: sr	UNIDADE	50,000.00	0,330	16.500,00		
00204	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, C/ AGULHA 25X7 - Marca.: sr	UNIDADE	50,000.00	0,530	26.500,00		
00206	SONDA ASP TRAQUEAL N° 06 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		
00207	SONDA ASP TRAQUEAL N° 08 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		
00208	SONDA ASP TRAQUEAL N° 10 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		
00209	SONDA ASP TRAQUEAL N° 12 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		
00210	SONDA ASP TRAQUEAL N° 14 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		
00211	SONDA NASOGÁSTRICA N° 06 - Marca.: solidor	UNIDADE	600.00	0,990	594,00		



00212	SONDA NASOGASTRICA N° 08 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00213	SONDA NASOGASTRICA N° 10 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00214	SONDA NASOGASTRICA N° 12 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00215	SONDA NASOGASTRICA N° 14 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00216	SONDA NASOGASTRICA N° 16 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00217	SONDA NASOGASTRICA N° 18 - Marca.: solidor	UNIDADE	600,00	0,990	594,00
00218	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 06 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,200.00	0,990	1.188,00
00219	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 08 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,200.00	0,990	1.188,00
00220	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 10 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,200.00	0,990	1.188,00
00221	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 12 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,800.00	0,990	1.782,00
00222	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 14 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,200.00	0,990	1.188,00
00223	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 16 - Marca.: medsonda	UNIDADE	1,200.00	0,990	1.188,00
00224	SONDA FOLEX N° 10,2 VIAS - Marca.: solidor	UNIDADE	500.00	5,900	2.950,00
00225	SONDA FOLEY N° 12, 2 VIAS - Marca.: solidor	UNIDADE	500.00	5,900	2.950,00
00226	SONDA FOLEY N° 14, 2 VIAS - Marca.: solidor	UNIDADE	500.00	5,900	2.950,00
00227	SONDA FOLEY N° 18, 2 VIAS - Marca.: solidor	UNIDADE	500.00	5,900	2.950,00
00234	SORO MANITOL 250 ML - Marca.: fresenius	FRASCO	1,200.00	6,900	8.280,00
00235	SCALP 19 - Marca.: wiltex	UNIDADE	4,000.00	0,280	1.120,00
00236	SCALP 23 - Marca.: wiltex	UNIDADE	28,000.00	0,280	7.840,00
00237	SCALP 25 - Marca.: wiltex	UNIDADE	28,000.00	0,280	7.840,00
00238	SCALP 27 - Marca.: wiltex	UNIDADE	28,000.00	0,280	7.840,00
00240	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS COM CONEXÃO, DE ACRÍLICO - Marca.: tkl	UNIDADE	1,000.00	1,390	1.390,00
00241	VASELINA, 1 LITRO - Marca.: farmax	UNIDADE	80.00	33,000	2.640,00
00325	AMPICILINA SÓDICA 1G - Marca.: blau	FRASCO	6,000.00	5,450	32.700,00
00326	AMIODARONA 50MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	1,200.00	2,990	3.588,00
00327	ÁCIDO ASCÓBICO AMP. 5ML - Marca.: santisa	AMPOLA	6,000.00	0,990	5.940,00
00328	ÁCIDO TRANXAMÍNICO DE 50MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	3,000.00	5,990	17.970,00
00329	BENZIL PENICILINA 600,000 - Marca.: teuto	FRASCO	5,000.00	15,990	79.950,00
00330	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1.200.000 - Marca.: teuto	FRASCO	6,000.00	15,990	95.940,00
00332	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML - Marca.: hypofarma	AMPOLA	6,000.00	0,990	5.940,00
00335	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML - Marca.: u. quimica	AMPOLA	1,200.00	2,190	2.628,00
00336	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	600.00	1,990	1.194,00
00337	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML - Marca.: isofarma	AMPOLA	5,000.00	0,590	2.950,00
00338	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA DE 25MG/ML - Marca.: sanval	AMPOLA	3,500.00	3,250	11.375,00
00339	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/ML - Marca.: hypofarma	AMPOLA	7,200.00	1,390	10.008,00
00340	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10 ML - Marca.: hipolabor	FRASCO	1,500.00	5,490	8.235,00
00341	CLORETO DE POTÁSSIO DE 10%/10ML - Marca.: isofarma	AMPOLA	2,400.00	0,440	1.056,00
00342	CLORETO DE SÓDIO 10 ML - Marca.: isofarma	AMPOLA	2,400.00	0,340	816,00
00343	CEFTRIAXONA 1 G - Marca.: blau	FRASCO	12,000.00	15,950	191.400,00
00345	CLINDAMICINA 600MG/4ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	300.00	4,150	1.245,00
00346	COMPLEXO B - Marca.: hypofarma	AMPOLA	8,000.00	1,290	10.320,00
00348	CLORAFENICOL 1 G - Marca.: blau	FRASCO	2,400.00	5,990	14.376,00
00349	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - Marca.: u. quimica	FRASCO	1,200.00	1,790	2.148,00
00350	DEXAMETASONA 4MG/ML - Marca.: farmace	AMPOLA	6,000.00	1,390	8.340,00
00351	DOBUTAMINA 12,5MG/ML - Marca.: teuto	AMPOLA	600.00	9,900	5.940,00
00352	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML - Marca.: farmace	AMPOLA	7,200.00	1,290	9.288,00
00353	DIPIRONA SÓDICA 1MG/2ML - Marca.: farmace	AMPOLA	25,000.00	1,190	29.750,00
00354	ESCOPOLAMINA SIMPLES DE 1 ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	6,000.00	1,650	9.900,00
00355	ESCOPOLAMINA COMPOSTA 5ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	12,000.00	2,190	26.280,00
00356	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10 MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	1,800.00	2,990	5.382,00
00357	FUROSEMIDA 10MG/ML - Marca.: santisa	AMPOLA	8,000.00	1,190	9.520,00
00358	GENTAMICINA 40MG/2ML - Marca.: nova farma	AMPOLA	1,800.00	1,790	3.222,00
00359	GLICOSE 25% (10ML) - Marca.: farmace	FRASCO	24,000.00	0,390	9.360,00
00360	GENTAMICINA 20MG - Marca.: nova farma	AMPOLA	1,600.00	2,650	4.240,00
00361	GENTAMICINA 80MG - Marca.: nova farma	AMPOLA	3,000.00	2,390	7.170,00
00362	GLICOSE 50% (10ML) - Marca.: isofarma	FRASCO	7,200.00	0,390	2.808,00
00363	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG - Marca.: isofarma	AMPOLA	1,200.00	3,450	4.140,00
00364	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 5000UI 0,25ML - Marca.: cristalia	AMPOLA	3,500.00	7,450	26.075,00
00365	HIDROCORTISONA 100MG - Marca.: blau	AMPOLA	8,000.00	5,990	47.920,00
00366	HIDROCORTISONA 500MG - Marca.: blau	AMPOLA	8,000.00	11,900	95.200,00
00367	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML - Marca.: u. quimica	AMPOLA	2,200.00	1,350	2.970,00
00368	METRONIDAZOL INJ. DE 100 ML - Marca.: isofarma	FRASCO	1,200.00	4,990	5.988,00
00370	OMEPRAZOL INJETÁVEL DE 40MG - Marca.: blausigel	FRASCO	3,200.00	9,850	31.520,00
00371	OXITOCINA 5U.I/ML - Marca.: u. quimica	AMPOLA	4,000.00	2,190	8.760,00
00372	OXACILINA 500MG - Marca.: blausigel	AMPOLA	5,000.00	4,250	21.250,00
00373	ONDASESTRONA 4MG - Marca.: hypofarma	AMPOLA	1,400.00	1,850	2.590,00
00376	RAQUIANESTESIA (BUPIVACAÍNA 0,5% PESADA 4MG) - Marca.: cristalia	FRASCO	4,500.00	14,900	67.050,00
00377	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - Marca.: isofarma	AMPOLA	1,200.00	1,380	1.656,00
00378	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - Marca.: isofarma	AMPOLA	5,000.00	0,420	2.100,00
00379	SULFATO DE AMICACINA 100MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	1,200.00	3,990	4.788,00
00380	SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	1,200.00	5,800	6.960,00
00381	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - Marca.: isofarma	AMPOLA	1,200.00	7,400	8.880,00
00385	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM SOL. INJETÁVEL 15MG/3ML - Marca.: u. quimica	AMPOLA	1,200.00	3,450	4.140,00



00386	CLORIDRATO DE CETAMINA (DEXATROCETAMINA 10ML) - Ma	FRASCO	400.00	93,000	37.200,00
	rca.: cristalia				
00387	CITRATO DE FENTANILA - Marca.: hipolabor	AMPOLA	600.00	4,950	2.970,00
	50 mg/ml.				
00388	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA DE 20MG/ML - Marca.: cri	AMPOLA	2,500.00	7,970	19.925,00
	stalia				
00389	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 2ML - Marca	AMPOLA	3,000.00	1,350	4.050,00
	.: hipolabor				
00390	EPINEFRINA 1MG/ML - Marca.: hipolabor	AMPOLA	1,500.00	4,950	7.425,00
00391	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 5	AMPOLA	1,200.00	3,750	4.500,00
	ML - Marca.: hipolabor				
00392	FENOBARBITAL SOL. INJETÁVEL 200MG /ML AMPOLAS 2ML	AMPOLA	750.00	2,750	2.062,50
	- Marca.: cristalia				
00393	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETÁVEL 50MG/ML - Ma	AMPOLA	1,600.00	14,900	23.840,00
	rca.: cristalia				
00394	MORFINA 1,0MG 2ML - Marca.: cristalia	AMPOLA	500.00	4,230	2.115,00
00395	NOREPINEFRINA 08MG/04ML AMPOLA - Marca.: hypofarma	AMPOLA	600.00	4,790	2.874,00
00396	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	900.00	3,990	3.591,00
	S 2ML - Marca.: u.quimica				
00397	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOL	AMPOLA	2,400.00	1,790	4.296,00
	AS 2ML - Marca.: u.quimica				
00398	ÁCIDO VALPROÍCO-250MG - Marca.: abbot	COMPRIMIDO	3,600.00	1,380	4.968,00
00399	ÁCIDO VALPROÍCO-500MG - Marca.: abbot	COMPRIMIDO	3,600.00	1,890	6.804,00
00400	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	36,000.00	0,160	5.760,00
00401	BIPERIDENO 2 MG - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	20,000.00	0,420	8.400,00
00402	CARBAMAZEPINA SOL. ORAL FRASCO - Marca.: sanval	FRASCO	1,200.00	18,200	21.840,00
	100ML				
00403	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO de 200 mg - Marca.: u.	COMPRIMIDO	32,000.00	0,400	12.800,00
	quimica				
00404	CARBONATO DE LÍCIO 300 mg - Marca.: hipolabor	COMPRIMIDO	6,000.00	0,450	2.700,00
00405	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	24,000.00	0,240	5.760,00
00406	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL GOTAS - Marca.: hipolabor	FRASCO	5,000.00	3,990	19.950,00
	10ML				
00407	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	8,000.00	0,380	3.040,00
00408	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG - Marca.: u.quimic	COMPRIMIDO	14,000.00	0,420	5.880,00
	a				
00409	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - Marca.: hipolabor	CÁPSULA	5,000.00	0,150	750,00
00410	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA DE 25MG - Marca.: cristali	COMPRIMIDO	1,500.00	0,680	1.020,00
	ia				
00411	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO - Marca.: santisa	COMPRIMIDO	12,000.00	0,150	1.800,00
00412	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: santisa	COMPRIMIDO	32,000.00	0,150	4.800,00
00413	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	6,000.00	0,390	2.340,00
00414	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	40,000.00	0,250	10.000,00
00415	FENOBARBITAL SOL. ORAL GOTAS - Marca.: u.quimica	FRASCO	3,500.00	5,450	19.075,00
00416	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	9,000.00	0,240	2.160,00
00417	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	24,000.00	0,380	9.120,00
00420	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	6,000.00	0,440	2.640,00
00421	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	25,000.00	0,490	12.250,00
00422	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	15,000.00	0,590	8.850,00
00423	TRAMADOL 100 MG - Marca.: hipolabor	COMPRIMIDO	2,400.00	0,400	960,00
00424	MISOPROSTOL 200 MCG - Marca.: hebron	COMPRIMIDO	500.00	68,000	34.000,00
00426	VALPRÓATO DE SÓDIO XAROPE 100 ML - Marca.: hipolab	FRASCO	2,000.00	6,990	13.980,00
	or				
00428	BROMAZEPAM 6 MG - Marca.: neoquimica	COMPRIMIDO	1,200.00	1,170	1.404,00
00429	CEFALOTINA 1G - Marca.: biochimico	AMPOLA	12,000.00	14,200	170.400,00
00430	CETOPROFENO 100MG IV PO LIOF - Marca.: cristalia	AMPOLA	12,000.00	5,990	71.880,00
00431	CETOPROFENO 50MG/ML IM 2ML - Marca.: cristalia	AMPOLA	6,000.00	3,990	23.940,00
00432	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML - Marca.: cristalia	AMPOLA	2,000.00	3,650	7.300,00
00433	CLONAZEPAM CLOPAM 0,5MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	12,000.00	0,200	2.400,00
00434	DIAZEPAM 5MG/ML X 2ML - Marca.: santisa	AMPOLA	4,000.00	1,280	5.120,00
00436	FENOBARBITAL FENOCRI 100MG/ML X 2ML - Marca.: cri	AMPOLA	5,000.00	2,900	14.500,00
	stalia				
00437	HALOPERIDOL HALO 2MG/ML SOL ORAL X 20ML - Marca.:	FRASCO	3,500.00	5,750	20.125,00
	cristalia				
00438	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETAVEL 70,52MG/ML -	AMPOLA	1,200.00	16,950	20.340,00
	Marca.: cristalia				
00440	KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30G - Marca.: cristali	TUBO	5,000.00	24,900	124.500,00
	a				
00444	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 400MG - Marca.: cri	COMPRIMIDO	26,000.00	0,850	22.100,00
	stalia				
00445	TENOXICAM 20MG PO LIOF - Marca.: cristalia	AMPOLA	6,200.00	9,850	61.070,00
00446	TENOXICAM 40MG PO LIOF - Marca.: cristalia	AMPOLA	6,200.00	12,180	75.516,00
VALOR TOTAL R\$				3.848.166,50	

b) Fornecedor **DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP**, C.N.P.J. nº 03.782.783/0001-09, estabelecida à Rua Intendente Floriano, nº 2.180 A, Sudam I, Altamira PA, representada neste ato



pelo Sr. JOÃO HENRIQUE BORGES, C.P.F. nº 253.043.722-04, R.G. nº 1559087 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00097	ALGODÃO HIDRÓFILO - Marca.: Delicato	ROLO	400.00	16,990	6.796,00
00105	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML - Marca.: Sol	UNIDADE	1,000.00	6,790	6.790,00
00107	AGULHA 13X4,5, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: SR	CAIXA	300.00	9,990	2.997,00
00108	AGULHA 25X7, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: SR	CAIXA	300.00	9,990	2.997,00
00109	AGULHA 30X7 C/100 UND - Marca.: SR	CAIXA	300.00	9,990	2.997,00
00110	AGULHA 25X8 , CX C/ 100 UNIDS - Marca.: SR	CAIXA	300.00	9,990	2.997,00
00111	AGULHA 30X8, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: SR	CAIXA	300.00	9,990	2.997,00
00112	AGULHA 40X12, CX C/ 100 UNIDS - Marca.: SR	CAIXA	300.00	14,990	4.497,00
00113	AMBÚ ADULTO - Marca.: Mikato	UNIDADE	20.00	219,000	4.380,00
00114	AMBÚ NEONATAL - Marca.: Mikato	UNIDADE	20.00	219,000	4.380,00
00116	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/5 LITROS - Marca.: Asfre	GALÃO	24.00	15,990	383,76
00124	BOLSA COLETORA DE URINA, 2000 ML - Marca.: Descarpak	UNIDADE	500.00	5,890	2.945,00
00127	COLETOR UNIVERSAL - Marca.: Cral De 50ml.	UNIDADE	12,000.00	0,490	5.880,00
00132	EQUIPO MICRO GOTAS C/ DESVIO P/ FAZER MEDICAÇÃO - Marca.: Labor Import	UNIDADE	12,000.00	1,790	21.480,00
00133	EQUIPO MACRO GOTAS - Marca.: Labor Import	UNIDADE	10,000.00	1,690	16.900,00
00135	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Marca.: Cral com marcador de temperatura.	UNIDADE	200.00	5,490	1.098,00
00136	FITA ADESIVA HOSPITALAR SIMPLES - Marca.: Cral	UNIDADE	500.00	5,050	2.525,00
00174	JELCO 16 - Marca.: Descarpak	UNIDADE	4,000.00	1,190	4.760,00
00175	JELCO 18 - Marca.: Descarpak	UNIDADE	4,000.00	1,190	4.760,00
00176	JELCO 20 - Marca.: Descarpak	UNIDADE	5,000.00	1,190	5.950,00
00177	JELCO 22 - Marca.: Descarpak	UNIDADE	5,000.00	1,190	5.950,00
00178	JELCO 24 - Marca.: Descarpak	UNIDADE	5,000.00	1,190	5.950,00
00179	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. P, DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Marca.: Kolplats	UNIDADE	1,500.00	3,490	5.235,00
00181	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. G, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL - Marca.: Kolplats	UNIDADE	1,500.00	3,490	5.235,00
00191	MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO DE CONECTAR A MÁSCARA - Marca.: Romed	UNIDADE	100.00	19,980	1.998,00
00192	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. INFANTIL) - Marca.: Romed	UNIDADE	8.00	26,400	211,20
00193	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. ADULTO) - Marca.: Romed	UNIDADE	60.00	26,400	1.584,00
00194	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Marca.: Ssplus/Medix	CAIXA	200.00	9,950	1.990,00
00196	OTOSCÓPIO DE BOA QUALIDADE - Marca.: Mikato	UNIDADE	6.00	355,000	2.130,00
00199	PROPÉ DESCARTÁVEL - Marca.: ProtDESC Pacote com 100 unidades.	PACOTE	200.00	11,990	2.398,00
00203	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,370	18.500,00
00205	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	40,000.00	0,630	25.200,00
00228	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO - Marca.: Equiplex	UNIDADE	5,000.00	5,440	27.200,00
00229	SORO FISIOLÓGICO PARA NEBULIZAÇÃO (500ML) - Marca.: Equiplex	UNIDADE	400.00	5,440	2.176,00
00230	SORO FISIOLÓGICO (250ML) - Marca.: Equiplex	UNIDADE	250.00	3,990	997,50
00231	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - Marca.: equiplex	UNIDADE	6,000.00	5,440	32.640,00
00232	SORO GLICOSADO 5%, 500ML - Marca.: equiplex	UNIDADE	6,000.00	5,440	32.640,00
00233	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML - Marca.: equiplex	UNIDADE	3,000.00	5,450	16.350,00
00239	TOUCA DESCARTÁVEL - Marca.: Descarpak Pacote com 100 Unidades, branca.	PACOTE	400.00	10,500	4.200,00
00242	ABX MINILYSE - Marca.: Horiba Frasco de 1.000ml.	FRASCO	12.00	415,000	4.980,00
00243	ABX MINITON - Marca.: Horiba Galão de 20 Litros.	GALÃO	12.00	262,000	3.144,00
00244	ABX MINICLEAN FRASCO - Marca.: Horiba	FRASCO	12.00	168,000	2.016,00
00245	ABX MINOCLEAR - Marca.: Horiba Frasco de 400ml.	FRASCO	6.00	168,000	1.008,00
00246	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500ML FRASCO - Marca.: Doles	FRASCO	3.00	150,000	450,00
00247	ÁLCOOL METÍLICO - Marca.: Synth Frasco de 1.000ml.	FRASCO	6.00	42,000	252,00
00248	ASLO TESTE - Marca.: Doles Kit com 1x2,5ml.	KIT	12.00	126,000	1.512,00
00249	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - Marca.: Renylab Frasco de 1.000ml.	FRASCO	6.00	68,000	408,00
00250	ALBUMINA KIT - Marca.: Doles Kit colorimétrico.	KIT	5.00	60,000	300,00
00251	ALT/TGO CINÉTICO DOLES 5X8ML - Marca.: Doles	KIT	12.00	88,000	1.056,00
00252	ALT/TGP CINÉTICO DOLES 5X8ML - Marca.: Doles	KIT	12.00	88,000	1.056,00
00253	AMILASE (DOLES) - Marca.: Doles	KIT	6.00	175,000	1.050,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



00254	Kit CNPG.				
00254	ÁCIDO ÚRICO COLORIMÉTRICO 1x2 100ML - Marca.: Dole	KIT	10.00	129,000	1.290,00
00255	B-HCG - Marca.: Doles	CAIXA	20.00	89,000	1.780,00
00256	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO - Marca.: Doles	KIT	6.00	89,000	534,00
00257	Solução aceleradora 1x210, sufamil 1x30, nitrito de sódio 1x20, padrão 1x5ml.				
00257	COLORAÇÃO DE GRAM - Marca.: Renylab	CAIXA	24.00	88,000	2.112,00
00258	Kit com 4x500ml.				
00258	CORANTE PARA HEMOGRAMA - Marca.: Renylab	KIT	12.00	88,000	1.056,00
00259	CONTADOR DE CÉLULAS MANUAL - Marca.: Kacil	UNIDADE	2.00	880,000	1.760,00
00260	CREATININA (CINÉTICO) - Marca.: Doles	KIT	12.00	58,000	696,00
00261	Cinético picrico 50ml, alcalina 10ml, tung. 30ml.				
00261	COLORAÇÃO DE ZIEHL - Marca.: Renylab	KIT	12.00	75,000	900,00
00262	Kit 3x500ml.				
00262	COLESTEROL KIT 2X100ML - Marca.: Doles	KIT	36.00	139,000	5.004,00
00266	GAMA GT DOLES - Marca.: Doles	KIT	6.00	110,000	660,00
00267	GLICOSE COLORIMÉTRICO KIT 500ML - Marca.: Doles	KIT	12.00	100,000	1.200,00
00268	HBSAG KIT COM 40 TESTES - Marca.: Wama	UNIDADE	12.00	184,000	2.208,00
00269	LAMINULAS 18X18MM CX COM 100 UNIDS - Marca.: Cral	CAIXA	60.00	4,900	294,00
00270	LAMINULAS 24X50 COM 100 UNIDADES - Marca.: Cral	CAIXA	12.00	7,500	90,00
00271	LÂMINA PONTA FOSCA COM 100 UNIDADES - Marca.: Cral	CAIXA	60.00	6,800	408,00
00272	LIQUIDO DE RESEK - Marca.: Renylab	FRASCO	5.00	48,000	240,00
00273	LUGOL (FRASCO) 500 ML - Marca.: Renylab	UNIDADE	10.00	58,000	580,00
00274	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 10 MICRO/LT - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00275	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 20 MICRO/LT - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00276	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00277	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 50 MICRO/LT - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00278	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 100 MICRO/LT - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00279	MICROPIPETETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS - Marca.: Cral	UNIDADE	3.00	135,000	405,00
00280	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML - Marca.: Renylab	UNIDADE	5.00	19,000	95,00
00281	PCR TESTE KIT COM 0,3X2,5ML - Marca.: Doles	UNIDADE	36.00	84,670	3.048,12
00282	PIPETETA DE WESTERGREN 30CM - Marca.: Cral	UNIDADE	12.00	10,000	120,00
00283	PÊRA - Marca.: Cral	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
00284	PIPETETA GRADUADA 10 ML - Marca.: Cral	UNIDADE	20.00	9,500	190,00
00285	PLACA DE KLEINER ESCAVADA COM 12 - Marca.: Perfecta	UNIDADE	6.00	68,000	408,00
00286	PIPETETA GRADUADA 05 ML - Marca.: Cral	UNIDADE	30.00	8,800	264,00
00287	PROTEÍNAS TOTAIS - Marca.: Doles	KIT	6.00	75,000	450,00
00288	PONTEIRAS PLÁSTICA, AMARELA ATÉ 200 MICROLITROS COM 1000 UNIDS - Marca.: Cral	PACOTE	12.00	19,500	234,00
00289	PSA PROSTÁTICO C/ 20 TESTES - Marca.: ECO	CAIXA	24.00	135,000	3.240,00
00290	RPR SÍFILIS KIT COM 3X2,5ML - Marca.: Laboclin	UNIDADE	36.00	78,000	2.808,00
00291	REUMATEST - Marca.: Doles	KIT	36.00	98,000	3.528,00
00292	Kit 3X2,5ML				
00292	REAGENTE DE TURK DE 1000 ML - Marca.: Renylab	UNIDADE	6.00	56,000	336,00
00293	RELÓGIO DESPERTADOR - Marca.: Cral	UNIDADE	6.00	38,000	228,00
00295	SORO ANTI-A 10ML - Marca.: Ebram	UNIDADE	24.00	27,000	648,00
00296	SORO ANTI-B 10ML - Marca.: Ebram	UNIDADE	24.00	27,000	648,00
00297	SORO ANTI-D 10 ML - Marca.: Ebram	UNIDADE	24.00	48,000	1.152,00
00300	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM DE PLÁSTICO COM TAMPAS, COM 100 UNIDS - Marca.: Cral	CAIXA	6.00	37,000	222,00
00301	TUBOS DE ENSAIO 12X75 VIDRO 100 UNIDADES - Marca.: Cral	CAIXA	12.00	38,000	456,00
00302	TUBO A VÁCUO C/ GEL 5 ML TAMPAS AMARELAS - Marca.: Vacuplast	CAIXA	36.00	85,000	3.060,00
00303	TUBO A VÁCUO C/ EDTA 4ML TAMPAS ROXAS C/ 100 UNIDADES - Marca.: Vacuplast	CAIXA	36.00	85,000	3.060,00
00304	TUBO A VÁCUO C/ EDTA TAMPAS ROXAS 0,5ML C/ 100 UNIDADES - Marca.: Vacuplast	CAIXA	24.00	85,000	2.040,00
00305	TUBO A VÁCUO C/ ATIVADOR DE COÁGULO TAMPAS VERMELHAS 4 ML - Marca.: Vacuplast	CAIXA	24.00	85,000	2.040,00
00306	AGULHA MÚTIPLA PARA COLETA A VÁCUO - Marca.: Cral	CAIXA	36.00	54,000	1.944,00
00307	TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA - Marca.: Biocon	KIT	12.00	195,000	2.340,00
00308	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE LgG/LgM - Marca.: Biocon	KIT	12.00	198,000	2.376,00
00309	TESTE RÁPIDO P/ HIV I E II - Marca.: Biocon	KIT	12.00	198,000	2.376,00
00310	TRIGLICERÍDEOS KIT 2X100ML - Marca.: Ebram	KIT	36.00	198,000	7.128,00
00311	URÉIA CINÉTICO - Marca.: Doles	KIT	12.00	150,000	1.800,00
00312	URÉIA COM URÉASE - Marca.: Doles	KIT	6.00	165,000	990,00
00315	CANHAO P/ COLETA A VÁCUO - Marca.: Cral	PACOTE	3.00	48,000	144,00
00316	SWAB, HASTE PLÁSTICA, C/ 100 UNIDS - Marca.: Cral	PACOTE	12.00	44,000	528,00
00317	TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO KIT LgG/ LgM	CAIXA	24.00	137,000	3.288,00
00319	LAMPARINA DE VIDRO - Marca.: Plana Lab	UNIDADE	6.00	39,000	234,00
00321	GARROTE C/ FEICHE DE PVC AZUL - Marca.: Cral	UNIDADE	12.00	16,000	192,00
00322	GARROTE LÁTEX FREE EM ROLO C/ 25 TIRAS AZUL - Marca.: Cral	CAIXA	6.00	50,000	300,00
00323	GIENSA 1 LITRO - Marca.: Renylab	UNIDADE	6.00	77,000	462,00
VALOR TOTAL R\$				394.285,58	



2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 9/2019-016-FMS.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 9/2019-016-FMS.

2.3 Os fornecedores registrados ficam obrigados a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados nesta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 01 (um) ano.



6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 9/2019-016-FMS e em consonância com a proposta de 2 (dois) dias úteis, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede das **FORNECEDORAS**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 9/2019- 016-FMS.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.



7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter ao **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Efetuar pagamento ao **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.7 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O FORNECEDOR poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 9/2019-016-FMS, e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;



8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Senador José Porfírio.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016-FMS.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 009/2010 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Senador José Porfírio, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016-FMS e a proposta do **FORNECEDOR**.



11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Senador José Porfírio/PA, 15 de Outubro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ sob o nº. 10.511.002/0001-07
CONTRATANTE

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 17.035.133/0001-04
FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 03.782.783/0001-09
FORNECEDOR